
保護者の皆様

を賜り、厚くお礼申し上げます。

単元　ことばをたのしもう 単元　ねん土でリースづくり

単元　かたかなで書くことば 単元　くっつきマスコット

単元　かたかなで書くことば 単元　くっつきマスコット

単元　へんとつくり 単元　音楽会→見学の発表（スーパー・消防署）

単元　すがたをかえる大豆 単元　音楽会→見学の発表（スーパー・消防署）

単元　図を使って考えよう 単元　偉人調べ（発表）

単元　図を使って考えよう 単元　偉人調べ（発表）

単元　平均 教材　折り紙大使

単元　じゅく語クイズを出し合おう 単元　お楽しみ会について話し合おう

単元　およその形と大きさ 単元　世界の国調べ

単元　およその形と大きさ 単元　世界の国調べ

【お願い】
　　○学校開放を参観いただくのに、特に人数制限は設けません。

　　○参加される方へ

            ☑発熱・体調不良の場合、来校をお控えください。

            ☑スリッパをご持参ください。

            ☑できるだけ徒歩または二輪車で来校ください。運動場を駐車場として開放していますが、駐車スペース

　　　　には限りがあります。

            ☑お身体の都合等で駐車場所の配慮が必要な場合は、学校までお知らせください。

　　○１１日は土曜日で給食がありませんので、児童のお弁当をご用意ください。お弁当は参観来校時に児童に

　　　渡していただいてもＯＫです。その場合、登校前に、児童に確実にその旨をお伝えください。

　　○本年度、４年ぶりに保護者学級を開催します。講師をしていただく伊東先生は、スクールカウンセラー

　　　として、長年多くの子供たちや保護者の方々に関わってくださっています。子育てに関するヒントが

　　　いっぱい詰まった、心温まるお話を、ぜひ聞きに来てください。

学 校 開 放 の お 知 ら せ （ 2 次 案 内 ）

５A

令和5年11月1日

１年

２A

教科　　図工 場所　１年教室

教科　　図工

保
護
者
学
級
（

講
演
会
）
【

体
育
館
】

演
題

『

小
学
生
の
心
を
育
て
る
　
自
分
を
作
る
』

 
 
 
 
～

ま
わ
り
の
大
人
が
手
伝
え
る
こ
と
～

 
 
 
 
講
師
：

臨
床
心
理
士
　
 
伊
東
　
弘
美
　
氏

  深秋の候、皆様方には、ますますご健勝のことと存じます。平素は本校教育活動およびPTA活動にご支援ご協力

  さて、本年度の学校開放について、下記の通りお知らせします。何かとご多用のことと存じますが、子どもたち

の学校での様子を、ぜひご参観いただけますようよろしくお願いいたします。

のびっこD

教科　　国語 場所　１年教室

教科　　国語 場所　２Ａ教室

5B

６A

6B

のびっこA

のびっこB

のびっこC

２B

３A

3B

４A

４B

教科　　国語 場所　３Ａ教室
教科

音楽→総合
場所

体育館→３Ａ教室

場所　２Ａ教室

教科　　国語 場所　２Ｂ教室 教科　　図工 場所　２Ｂ教室

教科　　算数 場所　４Ａ教室 教科　　総合 場所　４Ａ教室

教科　　国語 場所　３Ｂ教室
教科

音楽→総合
場所

体育館→３Ｂ教室

教科　　算数 場所　５Ａ教室 教科　　道徳 場所　５Ａ教室

教科　　算数 場所　４Ｂ教室 教科　　総合 場所　４Ｂ教室

場所　６Ａ教室

教科　　国語 場所　５Ｂ教室 教科　　特別活動 場所　５Ｂ教室

２限
９時１５分～１０時

4限

教科　　算数 場所　６Ｂ教室 教科　　総合 場所　６Ｂ教室

教科　　算数 場所　６Ａ教室 教科　　総合

１１時２０分～１２時５分
１０時１０分～
１１時１０分

教科

自立活動

場所

視聴覚室
（新館３階）


